
S 6 Mainz – Ludwigshafen – Mannheim – Bensheim

Schienenersatzverkehr Osthofen   Worms Hbf sowie spätere Fahrzeiten
• in den Nächten Samstag/Sonntag, 24./25. und Sonntag/Montag, 25./26. September
• in den Nächten Samstag/Sonntag, 1./2. und Sonntag/Montag, 2./3. Oktober
jeweils 23.45 – 5.15 Uhr

Mainz Hbf  Mannheim Hbf
Linie S 6  S 6 S 6  S 6  S 6 
Zugnummer 38685 685 38271 38601 601 38605 605 38607 607
Samstag; 24. September 2022 X X
Sonntag; 25. September 2022 X X X X X X X X X
Montag; 26. September 2022 X X X
Samstag; 1. Oktober 2022 X X
Sonntag; 2. Oktober 2022 X X X X X X X
Montag; 3. Oktober 2022 X X X X X X
Mainz Hbf ab 23.08  0.08  1.38  3.08  
Mainz Römisches Theater ab 23.12  0.12  1.42  3.12  
Mainz-Laubenheim ab 23.16  0.16  1.46  3.16  
Bodenheim ab 23.19  0.19  1.49  3.19  
Nackenheim ab 23.22  0.22  1.52  3.22  
Nierstein ab 23.26  0.26  1.56  3.26  
Oppenheim ab 23.29  0.29  1.59  3.29  
Dienheim ab 23.32  0.32  2.02  3.32  
Guntersblum ab 23.36  0.36  2.06  3.36  
Alsheim ab 23.39  0.39  2.09  3.39  
Mettenheim ab 23.42  0.42  2.12  3.42  
Osthofen an 23.45  0.45  2.15  3.45  
Osthofen ab 23.45  23.55 0.45  0.55 2.15  2.25 3.45  3.55
Worms Hbf an 23.51  0.09 0.51  1.09 2.21  2.39 3.51  4.09
Worms Hbf ab 23.51  0.18        
Bobenheim ab 23.55  0.22        
Frankenthal Hbf an 23.59  0.26        
Frankenthal Hbf ab 23.59  0.27        
Frankenthal Süd ab 0.01  0.29        
Ludwigshafen-Oggersheim ab 0.05  0.33        
Ludwigshafen (Rh) Hbf an 0.08  0.36        
Ludwigshafen (Rh) Hbf ab 0.09  0.37        
Ludwigshafen (Rhein) Mitte ab 0.12  0.40        
Mannheim Hbf an 0.14  0.43        
Ausfall
Schienenersatzverkehr
spätere Fahrzeiten

Seite 1 von 2



S 6 Mainz – Ludwigshafen – Mannheim – Bensheim

Schienenersatzverkehr Osthofen   Worms Hbf sowie spätere Fahrzeiten
• in den Nächten Samstag/Sonntag, 24./25. und Sonntag/Montag, 25./26. September
• in den Nächten Samstag/Sonntag, 1./2. und Sonntag/Montag, 2./3. Oktober
jeweils 23.45 – 5.15 Uhr

Mannheim Hbf  Mainz Hbf
Linie S 6  S 6 S 6  S 6  S 6  S 6  S 6
Zugnummer 38686 686 38272 38602 602 38274 610 38610 612 38612 614 38614
neue Zugnummer Osthofen – Mainz Hbf 38276
Samstag; 24. September 2022 X X X X
Sonntag; 25. September 2022 X X X X X
Montag; 26. September 2022 X X X X X
Samstag; 1. Oktober 2022 X X X X
Sonntag; 2. Oktober 2022 X X X
Montag; 3. Oktober 2022 X X
von Bensheim
Mannheim Hbf an   0.17        
Mannheim Hbf ab 22.47  0.18      4.59  
Ludwigshafen (Rhein) Mitte ab 22.50  0.20      5.01  
Ludwigshafen (Rh) Hbf ab 22.52  0.23    4.33  5.04  
Ludwigshafen-Oggersheim ab 22.56  0.27    4.38  5.09  
Frankenthal Süd ab 23.00  0.30    4.41  5.12  
Frankenthal Hbf ab 23.03  0.32    4.43  5.14  
Bobenheim ab 23.08  0.36    4.47  5.18  
Worms Hbf an 23.12  0.39    4.51  5.22  
Worms Hbf ab 23.15  23.22 0.40  0.49 4.00 4.19  4.35 4.52  5.01 5.23  
Osthofen an 23.21  23.36 0.45  1.03 4.14 4.25  4.49 4.58  5.15 5.29  
Osthofen ab 23.21  23.50  0.45  1.13 4.25  4.58  5.29  
Mettenheim ab 23.24  23.53  0.48  1.16 4.28  5.01  5.32  
Alsheim ab 23.27  23.56  0.51  1.19 4.31  5.04  5.35  
Guntersblum ab 23.30  23.59  0.54  1.22 4.34  5.07  5.38  
Dienheim ab 23.34  0.03  0.58  1.26 4.38  5.11  5.42  
Oppenheim ab 23.37  0.06  1.01  1.29 4.41  5.14  5.45  
Nierstein ab 23.39  0.08  1.03  1.31 4.43  5.16  5.47  
Nackenheim ab 23.43  0.12  1.07  1.35 4.47  5.20  5.51  
Bodenheim ab 23.46  0.15  1.10  1.38 4.50  5.23  5.54  
Mainz-Laubenheim ab 23.49  0.18  1.13  1.41 4.53  5.26  5.57  
Mainz Römisches Theater ab 23.54  0.23  1.17  1.45 4.57  5.33  6.03  
Mainz Hbf an 0.01  0.29  1.22  1.50 5.02  5.38  6.08  
Ausfall
Schienenersatzverkehr
spätere Fahrzeiten

Seite 2 von 2

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 

Kundendialog Telefon 0621 830 1200 
DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com

Internet s-bahn-rheinneckar.de 


